
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №14 «Центр образования»  

имени кавалера ордена Ленина Н.Ф.Шутова  

городского округа Сызрань Самарской области 

                        

Приказ 

      30.08.2024                                                                                    № 746 п.2-ОД 

 

О выполнении  в 2024-2025 учебном году комплекса мер, направленных 

на повышение эффективности деятельности в сфере общего образования и 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 

 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся ГБОУ СОШ №14 «Центр образования» г.о.Сызрань  и на 

основании приказа Западного управления министерства образования и науки Самарской 

области от 15 октября 2013 года № 995  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать номером «горячей линии» для общеобразовательного учреждения номер телефона  

директора ГБОУ СОШ №14 «Центр образования» г.о.Сызрань (98-61-01),  заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе (98-61-54).   

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фоминой Татьяне 

Александровне, руководителю СП «Детский сад №31» Вотяковой С.В., руководителю СП 

«Дворец творчества детей и молодежи» Фролову П.А. в срок до 15.09.2024 года провести 

информационно-разъяснительную работу с работниками  учреждения о недопустимости 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

в том числе и на приобретение рабочих тетрадей на печатной основе для обучающихся. 

3. Работникам учреждения запретить незаконные сборы денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, в том числе и на приобретение рабочих тетрадей 

на печатной основе для обучающихся. 

4.Довести настоящий приказ до всех работников общеобразовательного учреждения. 

5.Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

Директор ГБОУ СОШ №14  

«Центр образования» г.о. Сызрань                                                             Е.Б.Марусина 

 
 

 


		2024-10-14T12:51:58+0400
	00bf1e7b54360e312c
	Марусина Елена Борисовна




